

GLOBAL ACTION IN THE INTEREST OF ANIMALS

Toestand van het bedrijf:	Actieve onderneming
Ondernemingsnummer:	0448077642
Nationaal nr / BTW-nr:	448077642
Naam / Maatsch. benaming:	GLOBAL ACTION IN THE INTEREST OF ANIMALS
BTW-plichtig:	JA
Adres:	Ravensteingalerij 27 1000 BRUSSEL
Taal:	Nederlands
Hoofdactiviteit:	[94999] Overige verenigingen, n.e.g.
Tewerkgesteld personeel:	Van 10 tot 19 personen
Telefoonnummer:	02/245.29.50
Telefaxnummer:	02/215.09.43
E-mail:	info@gaia.be
Internet site:	http://www.gaia.be
Juridische vorm:	Vereniging zonder winst oogmerk
Oprichtingsdatum:	31/05/1992
Laatst gepubliceerde balans:	31/12/2018
Afsluiting van de rekeningen:	31/12
Datum van de statutaire Algemene Vergadering:	In maart

Vonnis(sen)

Geen vonnissen tot op heden

Trends Business Information klasseert dit bedrijf in de volgende categorie:
Gescoord dossier met genormaliseerde jaarrekeningen

Kredietadvies:	10.783 EUR
Scoring:	13
Evolutie van de score:	
De grafiek met de evolutie van de score toont de historische waardering voor de 5 laatste jaren van Trends Business Information ten aanzien van het geanalyseerde bedrijf.	

Synthese van de laatst gekende jaarbalans: 31/12/2018	
Tresaurie:	zeer goed
Schulden:	zeer licht

Rentabiliteit:	onbestaand
Evenwicht:	goed
Synthese van de laatste gebeurtenissen	
Verbintenissen:	goed nageleefd
Incidenten:	geen incidenten
Betalingen:	vlot
Verleden ervaring:	gunstig

De financiële gegevens op 31/12/2018 (buiten incident) geven een index van	
•	Een eerder commerciële dan financiële structuur (de analyse baseert zich meer op de handelsuitbating dan op het bezit van een eventuele « portefeuille »)
•	Positief eigen vermogen met een hoog kapitalisatieniveau
•	De financiële bronnen op lange termijn dekken in voldoende mate de noden op lange termijn
•	De evolutie van de waarden van de schuldvorderingen, voorraden, ezv is in overeenstemming met de evolutie van het zakencijfer (de realisatievoorwaarden van het cijfer-betalingstermijnen bv zijn redelijk goed)
•	De verkregen financiële middelen dekken de noden op korte en lange termijn (doeltreffend gebruik van de middelen)

Oprichtingsdatum / inschrijvingsdatum

Oprichtingsdatum / inschrijvingsdatum:	31/05/1992
--	-------------------

Juridische vorm

Juridische vorm:	Vereniging zonder winstoogmerk	03/09/1992
------------------	---------------------------------------	-------------------

Kapitaal

	Bijlagen Staatsblad :	Nationale Bank 31/12/2018:
Maatschappelijk kapitaal:	niet meegedeeld	3.724.667 EUR
Gestort kapitaal:	niet meegedeeld	3.724.667 EUR
Aard van kapitaal:	niet meegedeeld	niet meegedeeld

Personeel

RSZ-klasse (Volgens RSZ):	[3] Van 10 tot 19 personen
---------------------------	-----------------------------------

Bezittingen en hypotheek

Activa onroerende goederen (balanscode 22) (EUR):	5.806,00
---	-----------------

Commerciële vestigingen

Aantal actieve commerciële vestigingen:	1
---	----------

Handelsbenaming:	Adres:
------------------	--------

Activiteit(en)

	Activiteit(en):	Bron:
[94999]	Overige verenigingen, n.e.g.	BTW administratie
[94999]	Overige verenigingen, n.e.g.	FOD Economie, Kruispuntbank van Ondernemingen
[94999]	Overige verenigingen, n.e.g.	RSZ repertoire
[94999]	Overige verenigingen, n.e.g.	Nationale Bank van België: jaarrekeningen
[94900]	Overige verenigingen	Belgisch Staatsblad
[01620]	Ondersteunende activiteiten in verband met de veeteelt	Belgisch Staatsblad

Toelatingen

	Type:	Status:	Begin datum:	Eind datum:
1.	Werkgever RSZ	hoedanigheid/Toelating verworven	27/07/1993	
2.	Onderneming onderworpen aan BTW	hoedanigheid/Toelating verworven	01/10/2010	

Akte

Publicatiedatum:	Akte:	Taal:	Beschrijving
03/09/1992	14098		Oprichting

Juridische vorm

Juridische vorm:	Vereniging zonder winstoogmerk	
------------------	--------------------------------	--

Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad (Datum en nr v.akte)

Publicatiedatum:	Akte:	Taal:	Beschrijving:
08/07/2019	325336	Nederlands	Benoeming(en) Herbenoeming Samenstelling van de raad van bestuur
09/02/2017	22544	Nederlands	Idem als akte nr22543 (09/02/2017)

09/02/2017	22543	Frans	Wijziging van het statutaire doel
-------------------	--------------	--------------	--

Vorig(e) adres(sen)

06/03/1997	Paleizenstraat 90 1030 BRUSSEL
-------------------	---

Uittreksel van de bijlagen van het Staatsblad

Naam:	Functie:
DE GEYTER PAUL MARIA LUTGARDE	Bestuurder
DE JONG ANDY	Bestuurder
BAELE ISABELLE	Bestuurder
VANDENBOSCH MICHEL	Bestuurder
DEMEYERE FRANK ALBERT HUBERT	Bestuurder
DE GREEF ANN	Bestuurder

Naam:	Functie:
De Greef Ann	Directeur
Gos Hilde	Personeel, HRM

Datum neerlegging		09/04/2019	13/04/2018	08/05/2017
Algemene vergadering		27/03/2019	27/03/2018	14/03/2017
Aard van de rekening		Verkorte model voor verenigingen	Verkorte model voor verenigingen	Verkorte model voor verenigingen
Munteenheid gerelateerd naar boekjaar		EUR	EUR	EUR
Begindatum van de jaarrekening		01/01/2018	01/01/2017	01/01/2016
Sluiting van de jaarrekening		31/12/2018	31/12/2017	31/12/2016

(Uittreksel van de gedeponeerde jaarrekeningen)

ACTIVA (synthese)

Vaste activa		132.575	89.479	66.738
Vlottende activa		2.889.953	2.857.147	1.599.433
Realiseerbare activa		2.173.353	1.825.792	1.048.840

Vorderingen op meer dan een jaar		0	0	0
Liquide middelen		716.600	1.031.355	550.593
Netto Actief		2.261.437	2.427.666	1.433.894
Totaal der activa		3.022.528	2.946.626	1.666.171

PASSIVA (synthese)

Eigen vermogen		2.261.437	2.427.666	1.433.894
Voorzieningen voor risico's en kosten		0	0	0
Schulden op meer dan een jaar		0	0	0
Schulden op ten hoogste een jaar		737.887	92.274	229.777
Totaal v/d passiva		3.022.528	2.946.626	1.666.171

RESULTAATREKENINGEN (synthese)

Omzet		845.365	615.244	0
Bruto toegevoegde waarde		64.922	340.507	366.016
Bedrijfsopbrengsten		4.720.199	4.229.437	0
Bedrijfssubsidies		0	0	0
Personeelskosten		981.050	774.563	733.467
Res.vóór fin.lasten en belasting		-994.736	-493.705	-416.874
Bedrijfsresultaat		-998.858	-496.294	-418.302

VOLLEDIGE FINANCIËLE GEGEVENS

Datum neerlegging		09/04/2019	13/04/2018	08/05/2017
Algemene vergadering		27/03/2019	27/03/2018	14/03/2017
Munteenheid gerelateerd naar boekjaar		EUR	EUR	EUR
Begindatum van de jaarrekening		01/01/2018	01/01/2017	01/01/2016
Sluiting van de jaarrekening		31/12/2018	31/12/2017	31/12/2016
Aard van de rekening		Verkorte model voor verenigingen	Verkorte model voor verenigingen	Verkorte model voor verenigingen
Balans na winstverdeling				
Activa				
Vaste activa	20/28	132.575	89.479	66.738
Oprichtingskosten	20			
Immateriële vaste activa	21			
Materiële vaste activa	22/27	132.232	89.136	66.395
Terreinen en gebouwen	22	5.806	6.635	7.464
In volle eigendom van de vereniging of stichting	22/91	5.806	6.635	7.464
Overige	22/92			
Installaties, machines en uitrusting	23	41.458	18.716	13.825
In volle eigendom van de vereniging of stichting	231	41.458	18.716	13.825
Overige	232			

Meubilair en rollend materieel	24	84.968	63.785	45.106
In volle eigendom van de vereniging of stichting	241	84.968	63.785	45.106
Overig	242			
Leasing en soortgelijke rechten	25			
Overige materiële vaste activa	26			
In volle eigendom van de vereniging of stichting	261			
Overige	262			
Activa in aanbouw en vooruitbetalingen	27			
Financiële vaste activa	28	343	343	343
Vlottende activa	29/58	2.889.953	2.857.147	1.599.433
Vorderingen op meer dan één jaar	29			
Handelsvorderingen	290			
Overige vorderingen	291			
waarvan niet-rentedragende vorderingen of gekoppeld aan een abnormaal lage rente	2915			
Vorraden en bestellingen in uitvoering	3	842	740	29
Vorraden	30/36	842	740	29
Bestellingen in uitvoering	37			
Vorderingen op ten hoogste één jaar	40/41	451.129	428.656	296.483
Handelsvorderingen	40	290.842	304.748	243.916
Overige vorderingen	41	160.287	123.908	52.567
waarvan niet-rentedragende vorderingen of gekoppeld aan een abnormaal lage rente	415			
Geldbeleggingen	50/53	1.672.395	1.390.080	752.328
Liquide middelen	54/58	716.600	1.031.355	550.593
Overlopende rekeningen	490/1	48.987	6.316	
Totaal van de activa	20/58	3.022.528	2.946.626	1.666.171
Passiva				
Eigen vermogen	10/15	2.261.437	2.427.666	1.433.894
Fondsen van de vereniging of stichting	10	3.724.667	2.892.038	1.401.972
Beginvermogen	100	3.724.667	2.892.038	1.401.972
Permanente financiering	101			
Herwaarderingsmeerwaarden	12			
Bestemde fondsen	13	97.344	97.344	97.344
Overgedragen winst (verlies)	14	-1.560.574	-561.716	-65.422
Kapitaalsubsidies	15			
Voorzieningen	16			
Voorzieningen voor risico's en kosten	160/5			
Voorzieningen voor terug te betalen subsidies en legaten en voor schenkingen met terugnemingsrecht	168			
Schulden	17/49	761.091	518.960	232.277
Schulden op meer dan één jaar	17			
Financiële schulden	170/4			
Kredietinstellingen, leasingschulden en soortgelijke schulden	172/3			

Overige leningen	174/0			
Handelsschulden	175			
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen	176			
Overige schulden	179			
Rentedragend	1790			
Niet-rentedragend of gekoppeld aan een abnormaal lage rente	1791			
Borgtochten ontvangen in contanten	1792			
Schulden op ten hoogste één jaar	42/48	737.887	92.274	229.777
Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen	42			
Financiële schulden	43			
Kredietinstellingen	430/8			
Overige leningen	439			
Handelsschulden	44	601.971		129.753
Leveranciers	440/4	601.971		129.753
Te betalen wissels	441			
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen	46			
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten	45	135.916	92.274	100.024
Belastingen	450/3			
Bezoldigingen en sociale lasten	454/9	135.916	92.274	100.024
Diverse schulden	48			
Vervallen obligaties en coupons, terug te betalen subsidies en borgtochten ontvangen in contanten	480/8			
Andere rentedragende schulden	4890			
Andere schulden, niet-rentedragend of gekoppeld aan een abnormaal lage rente	4891			
Overlopende rekeningen	492/3	23.204	426.686	2.500
Totaal van de passiva	10/49	3.022.528	2.946.626	1.666.171
<u>Resultatenrekening</u>				
Bedrijfsopbrengsten en bedrijfskosten				
Brutomarge	9900	64.922	340.507	366.016
Bedrijfsopbrengsten	70/74	4.720.199	4.229.437	
Omzet	70	845.365	615.244	
Lidgeld, schenkingen, legaten en subsidies	73	3.842.379	3.593.509	
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen, diensten en diverse goederen	60/61	4.655.277	3.888.930	
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen	62	981.050	774.563	733.467
Afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten, op immateriële en materiële vaste activa	630	42.674	33.206	22.497
Waardeverminderingen op voorraden, op bestellingen in uitvoering en op handelsvorderingen: toevoegingen (terugnemingen)	631/4	578		

Voorzieningen voor risico's en kosten: toevoegingen (bestedingen en terugnemingen)	635/8			
Andere bedrijfskosten	640/8	16.138	24.792	7.882
Als herstructureringskosten geactiveerde bedrijfskosten	649			
Bedrijfswinst (Bedrijfsverlies)	9901	-975.518	-492.054	-397.830
Financiële opbrengsten	75	465	5.330	1.656
Financiële kosten	65	4.122	2.589	1.428
Winst (Verlies) uit de gewone bedrijfsuitoefening vóór belasting	9902	-979.175	-489.313	-397.602
Uitzonderlijke opbrengsten	76		3.967	121
Uitzonderlijke kosten	66	7.311		10.438
Winst (Verlies) van het boekjaar	9904	-998.858	-496.294	-418.302
Resultaatverwerking				
Te bestemmen winst (verlies)	9906	-1.560.574	-561.716	-65.422
Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar	9905	-998.858	-496.294	-418.302
Onttrekking aan het eigen vermogen	791/2			
aan de fondsen van de vereniging of stichting	791			
aan de bestemde fondsen	792			
Toevoeging aan de bestemde fondsen	692			
Overgedragen winst (verlies)	14	-1.560.574	-561.716	-65.422

Ratio's

	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2016
Sluiting van de jaarrekening			
Bruto-verkoopsmarge	-19,75	-10,84	0
Netto-verkoopsmarge	-20,66	-11,61	0
Bruto toegevoegde waarde marge	1,37	8,05	0
Toegev. waarde/bruto vaste activa	20,36	137,31	182,14
Aandeel v. personeelskosten in t.w.	1.511,12	227,47	200,39
Aand.toev. afschr. ... in t.w.	66,62	9,75	6,14
Lasten van de schuld/t.w.	6,34	0,76	0,39
Netto rentab.eig.vermogen na bel.	-44,16	-20,44	-29,17
Cash flow / eigen vermogen	-42,25	-19,07	-27,6
Bruto rentab.tot.activa vr bel.	-31,47	-15,62	-23,66
Netto rentab.tot.activa vr bel.	-32,91	-16,75	-25,01
Liquiditeitsratio ruime zin	379,71	550,55	688,58
Liquiditeitsratio enge zin	384,89	3.088,72	696,06
Onmiddellijke liquiditeitsratio	24,79	36,09	34,42
Rotatie aangekochte voorraden	0	0	0
Rotatie gepr.voorr.best.i.uitvoer	0	0	0
Dagen klantenkrediet	124	178	0
Dagen leverancierskrediet	43	0	0
Solvabiliteit	74,81	82,38	86,05

Betrek.belang aanschaff.v.act./ t.w.		149,55	16,43	10,41
Betrek.belang aanschaf.v.act./ v.act		108,92	84,26	75,06
Rotatie voorraden & bestel in uity.		6.763,13	6.380,39	26.339,51
Munteenheid gerelateerd naar boekjaar		EUR	EUR	EUR
Netto bedrijfskapitaal		2.128.862	2.338.187	1.367.156
Uitgebreide cashflow v winstuik.		-955.606	-463.088	-395.805

	Trends Business Information klasseert dit bedrijf in de volgende categorie:
	De activiteit, of de juridische vorm, of het gering volume aan informatie in dit dossier laat niet toe genoeg informatie te verzamelen om het risico voor laattijdige betaling te evalueren

Betalingsgedrag

	2019 Q1		2018 Q4		2018 Q3		2018 Q2	
	Ven	BE	Ven	BE	Ven	BE	Ven	BE
Binnen termijnen	100.00	75.47	100.00	80.21	100.00	79.26	0.00	81.22
Overschrijding (1-30 dagen)	0.00	11.09	0.00	10.32	0.00	9.99	100.00	9.76
Overschrijding (31-60 dagen)	0.00	4.13	0.00	3.46	0.00	3.77	0.00	3.14
Overschrijding (61-90 dagen)	0.00	2.04	0.00	1.41	0.00	1.87	0.00	1.52
Overschrijding (>90 dagen)	0.00	7.27	0.00	4.60	0.00	5.11	0.00	4.36

			2019 Q4		2019 Q3		2019 Q2	
	Ven	BE	Ven	BE	Ven	BE	Ven	BE
Binnen termijnen			100.00	66.38	100.00	65.53	100.00	75.61
Overschrijding (1-30 dagen)			0.00	13.89	0.00	15.68	0.00	11.78
Overschrijding (31-60 dagen)			0.00	8.52	0.00	6.85	0.00	4.24
Overschrijding (61-90 dagen)			0.00	3.60	0.00	3.02	0.00	2.00
Overschrijding (>90 dagen)			0.00	7.61	0.00	8.92	0.00	6.37

Trends Business Information verwerkt de diverse , door Belgische bedrijven, aangeleverde betalingservaringen, hetgeen toelaat het (gemiddelde) betalingsgedrag van de betrokken ondernemingen weer te geven. Voor de duidelijkheid worden enkel de delen boven de 50% weergegeven. Voor een volledig overzicht verwijzen wij naar bovenstaande tabel.